
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr ……. 

Rady Gminy Dąbrowa  

z dnia ………………. 

 

dotyczy: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa 

obejmującego część obrębu wsi Prądy w rejonie „węzła Opole Zachód” 

 

Podstawą rozpoczęcia prac planistycznych jest Uchwała Nr IX/60/19 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa obejmującego część obrębu wsi Prądy w rejonie „węzła 

Opole Zachód”.  

Obszar planu objęty jest częściowo obowiązującymi miejscowymi planami: 

1. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrowa obejmującego część wsi 

Prądy w rejonie „węzła Prądy”, przyjęty uchwałą Nr XXVI/175/05 Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 27 czerwca 2005 r., 

2. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie cmentarza w Prądach, 

przyjęty uchwałą Nr XLIII/303/18 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 6 września 2018 r. 

Gmina Dąbrowa posiada studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

przyjęte Uchwałą Nr XLI/348/22 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dąbrowa. 

Celem opracowania planu jest realizacja polityki zwartej w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz wyznaczenie nowych terenów inwestycyjnych w rejonie węzła 

Opole Zachód, we wsi Prądy.  

Proponowane funkcje nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dąbrowa. W niniejszym studium przedmiotowy obszar znajduje się 

w następujących strefach: 

− 10.AG – 10.3AG – tereny aktywności gospodarczej, 

− 10.1MU – tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej, 

− 10.2, 10.10ZL – lasy, 

− 10.1KD(A) – autostrady, 

− 10.2KD(GP) – tereny dróg głównych ruchu przyspieszonego.  

Po podjęciu przez Radę Gminy Dąbrowa uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wójt jako organ wykonawczy, ogłosił przez 

obwieszczenie na tablicach ogłoszeń i na stronie internetowej oraz przez ogłoszenie w prasie miejscowej 

o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu, określając formę, miejsce i termin składania 

wniosków do planu, w terminie nie krótszym niż 21 dni od daty ukazania się obwieszczenia i ogłoszenia. 

Następnie zawiadomił na piśmie o podjęciu uchwały instytucje i organy właściwe do uzgadniania 

i opiniowania projektu planu oraz sporządził projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko, rozpatrując wnioski i uwzględniając ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrowa. 

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa 

obejmującego część obrębu wsi Prądy w rejonie „węzła Opole Zachód”, którego granice zostały 

określone na załączniku graficznym do uchwały o przystąpieniu, wyznaczono następujące tereny: 

1) MU – teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej;  

2) PU – tereny zabudowy produkcyjno-usługowej;  



3) ZL – tereny lasów;  

4) ZN – tereny zieleni nieurządzonej;  

5) ZI – tereny zieleni izolacyjnej;  

6) R – teren rolniczy;  

7) KDA – teren drogi publicznej klasy „autostrada”;  

8) KDGP – teren drogi publicznej klasy „główna ruchu przyspieszonego”;  

9) KDG – tereny dróg publicznych klasy „główna”;  

10) KDL – tereny dróg publicznych klasy „lokalna”;  

11) KDD – tereny dróg publicznych klasy „dojazdowa”;  

12) KDW – tereny dróg wewnętrznych. 

W projekcie planu zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględniono 

wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory architektoniczne 

i krajobrazowe poprzez ustalenie odpowiednich wskaźników zabudowy i zagospodarowania, to jest 

w szczególności: minimalnego i maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy, maksymalnej 

powierzchni zabudowy, minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej,  maksymalnej  

wysokości budynków oraz obiektów budowlanych, geometrii dachów  oraz nieprzekraczalnych linii 

zabudowy, gwarantujących zachowanie ładu przestrzennego oraz zachowanie właściwych proporcji 

zabudowy w stosunku do działki budowlanej i jej gabarytów. 

W projekcie planu uwzględniono wymagania dotyczące ochrony, środowiska i przyrody, w tym 

gospodarowania wodami i ochrony gruntów leśnych. Obszar objęty planem znajduje się w obszarach 

objętych ochroną tj. w całości w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) nr 335 

„Krapkowice - Strzelce Opolskie”, w całości w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory 

Niemodlińskie”, częściowo w granicach Obszaru Natura 2000 „Bory Niemodlińskie” PLH160005.  

Dla całego obszaru opracowania ustalono zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko, pozostawiając wyjątki w w/w ograniczeniach. Ustalono 

konieczność ograniczenia ewentualnej uciążliwości wynikającej z prowadzonej działalności do granic 

terenu, do którego użytkownik posiada tytuł prawny. 

W obszarze planu znajduje się stanowisko archeologiczne Prądy st. 2 (AZP 89-35/35) ślad osadniczy, 

środkowa epoka kamienna, dla którego ustalono strefę „OW” ochrony archeologicznej o promieniu 

50 m. 

Na obszarze objętym planem występują szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz 

ograniczenia w ich użytkowaniu w strefach 50 m i 150 m ochrony sanitarnej cmentarza, w tym zakaz 

zabudowy. W strefie „50 m” ochrony sanitarnej cmentarza nie ustalono zakazu lokalizacji budynków 

mieszkalnych ze względu, iż przeznaczenie terenu w planie w w/w strefie nie przewiduje lokalizacji 

budynków mieszkalnych. 

W obszarze planu występują grunty leśne - w trakcie procedury planistycznej będzie wymagane 

uzyskanie zgody na nieleśne wykorzystanie gruntów.  

Tereny dróg publicznych klasy „główna” oznaczone symbolami 1KDG, 2KDG zostały wyznaczone 

w liniach rozgraniczających teren inwestycji stanowiących pas drogowy drogi wojewódzkiej nr 435, 

zgodnie z załącznikami do Decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (pismo 

nr IN.I.7820.20.20233.KD z dnia 26 lutego 2024 r.). 

W planie uwzględniono również wymagania dotyczące modernizacji, rozbudowy, budowy systemów 

komunikacji, w szczególności ustalono zasady obsługi komunikacyjnej oraz wskaźniki miejsc 

parkingowych. Ustalono konieczność zabezpieczenia wymaganej ilości miejsc postojowych dla osób 

posiadających kartę parkingową. 

Uwzględniono również wymagania dotyczące modernizacji, rozbudowy, budowy systemów 

infrastruktury technicznej – zapewniono możliwość przebudowy i rozbudowy urządzeń infrastruktury 

technicznej oraz realizację nowych sieci, w tym lokalizacje inwestycji celu publicznego z zakresu 



łączności. Zapisy dotyczące rozwoju sieci infrastruktury technicznej umożliwiają zaopatrzenie 

w odpowiednią ilość wody. 

W planie nie ustalono tymczasowego sposobu zagospodarowania terenów ze względu na brak takiej 

potrzeby. Jest planowane zagospodarowanie terenu zgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie 

w Rozdziale 10.  

Funkcje wyznaczone w planie oraz zasady zagospodarowania i zabudowy uwzględniają walory 

ekonomiczne przestrzeni oraz kryteria efektywnego gospodarowania przestrzenią. W projekcie planu 

ustalono korzystne wskaźniki zagospodarowania terenów oraz funkcje zwiększające atrakcyjność 

inwestycyjną tego obszaru. Proponowane w planie wskaźniki zabudowy uwzględniają również zasadę 

zrównoważonego rozwoju.  

Ponadto funkcje wyznaczone w planie oraz zasady zagospodarowania i zabudowy uwzględniają 

prawo własności oraz uwzględniają zasadę racjonalności i proporcjonalności w ingerencję własności 

prywatnej oraz innych interesów osób trzecich.  

Ponadto zapisy planu uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych, potrzeby obronności 

i bezpieczeństwa państwa, potrzeby interesu publicznego oraz potrzeby w zakresie rozwoju 

infrastruktury technicznej w zakresie odpowiadającym problematyce planu. 

Projekt planu przekazano właściwym organom i instytucjom do uzgodnień oraz zaopiniowania.  

Następnie projekt planu będzie przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 

21.08.2025 roku do 11.09.2025 roku. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 

planu odbędzie się 11.09.2025 roku. Uwagi do projektu planu będą zbierane do dnia 25.09.2025 roku 

W trakcie opracowywania planu zachowano jawność i przejrzystość procedur planistycznych oraz 

zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad planem.1 

Realizacja ustaleń niniejszego planu będzie miała wpływ na budżet gminy po stronie wydatków. 

Przewidywane są wpływy z tytułu wzrostu podatku od nieruchomości oraz wpływy z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości. Dochody pochodzące ze wzrostu podatku od nieruchomości ocenia się jako 

najbardziej prawdopodobne.   

Projekt planu został sporządzony zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 

2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Dąbrowa posiada ocenę aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dąbrowa oraz planów miejscowych, przyjętą uchwałą nr XXXIV/241/10 Rady 

Gminy Dąbrowa z 28 stycznia 2010 r. Zgodnie z w/w dokumentem zasadne jest sporządzenie 

przedmiotowego planu.  

 
1 projekt planu znajduje się w fazie wyłożenia do publicznego wglądu 


